[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

AUTÓGRAFO NÚMERO 064/08

PROJETO DE LEI NÚMERO 057/08
Altera a estrutura da Procuradoria da Fazenda do Município de Araraquara e da outras providências.

Artigo 1.º A Procuradoria da Fazenda do Município passa a ter o “status” de Gerência, mantendo-se como órgão municipal de assessoria direta ao Gabinete do Secretário da Fazenda, sem prejuízo das demais atribuições previstas em lei.

Artigo 2.º Fica extinto o cargo público de provimento em comissão de Procurador Chefe da Procuradoria da Fazenda Municipal, constante das Leis Municipais n.º(s) 6.251/2005 e 6.408/2006.

Artigo 3.º Fica criada a função de confiança de Procurador Chefe da Procuradoria da Fazenda Municipal.

Artigo 4.º As despesas provenientes da execução desta Lei onerarão as dotações orçamentárias vigentes, suplementadas se necessário.

Artigo 5.º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

                                                CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, aos 16 (dezesseis) dias do mês de abril de 2008 (dois mil e oito).

                                  EDNA SANDRA MARTINS

                                               Presidenta

                                    RONALDO NAPELOSO

                                            Vice-Presidente

VALDERICO JÓE                                           EVERSON MIGUEL INFORSATO

 1º Secretário                                                                       2º Secretário

sigs